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Zostań Dawcą szpiku - uratuj ludzkie życie    

         

W Polsce, dawców szpiku jest zaledwie 35 tysięcy, biorąc pod uwagę 38 milionów osób. Liczba ta wiąże się z

brakiem informacji na temat zabiegu, możliwości oddania szpiku, jak również ze strachem, który się z tym

wiąże. Zupełnie zresztą niesłusznie. 

Zostań Dawcą i uratuj komuś życie! Wypełnij "Oświadczenie woli o wpisie do Dawców" , które można

nabyć we wszystkich stacjach Krwiodawstwa, jak również w przychodniach, szpitalach, czy w internecie.

Przejdź wstępną selekcję, podobną do tych, jakie robi się w Stacjach Krwiodawczych, a zostaniesz skierowany

na badania kwalifikacyjne najbliżej twojego miejscu zamieszkania.

Pamiętaj, że Dawcą może być każdy człowiek między 18 - 50 rokiem życia, lecz ten, który nie chorował, lub

nie choruje na choroby krwi. Tym samym dyskwalifikuje się automatycznie osoby chorujące na HIV, HPV,

gruźlicę, cukrzycę, lub nadciśnienie, czy padaczkę. Kwalifikacji odmawia się także chorym na cięższe odmiany

astmy, kobietom w ciąży, albo osobom z tatuażami. W czasie badań pobiera się także próbkę krwi służącą do

ustalenia zgodności tkankowej. Badania tego typu można wykonać jedynie w większych miastach - w

Warszawie, Łodzi, w Lublinie, Krakowie, Gdańsku, w Szczecinie, Poznaniu, Wrocławiu i w Katowicach.

Gdy zostaniesz zakwalifikowany, twoje dane są wprowadzane do Rejestru potencjalnych Dawców i

przekazywane światowemu bankowi, którego zadaniem jest ustalenie zgodności z którymś z chorych. O ile

ustalenia te powiodą się, przeprowadza się kolejne, bardzo szczegółowe badania i potwierdza raz jeszcze chęć

Dawcy do oddania szpiku.

Wbrew panującym przekonaniom, pobranie nie pozostawia blizn, ani nie jest bolesne. Odbywa się bowiem w

czasie dziennego pobytu w szpitalu przy pomocy separatorów, a więc można powiedzieć, że jest nieco

rozleglejszym pobraniem krwi. Szpik pobiera się z biodra, lub kości łokciowej. 

Pamiętaj, że możesz wyjść ze szpitala z przekonaniem, że właśnie podarowałeś komuś nowe życie.
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Oświadczenie woli
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